
Resolución de Decanato 698/2024 - EXA -UNSa 
Tramite W 1298/2024 - Prórrogas de Agosto 2024- Departamento de 
Informática 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
28/08/2024 

VISTO la Nota N° 155/2024-EXAdepdocinf-UNSa del Departamento de Informática de esta 
Facultad, solicitando las prórrogas de designaciones docentes, a partir del 1 de agosto 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Informática solicita se otorguen algunas prórrogas hasta el 31 de 
diciembre de 2.024 y otras, con otros vencimientos por razones fundamentadas. 

Que el Departamento de Personal confirma la disponibilidad de los cargos y/o economías 
dispuestas por el Departamento de Informática para cubrir las presentes prórrogas. Asimismo, 
envió el informe a la Dirección de Liquidación de Haberes de la Universidad con la nómina de 
los docentes que continúan desempeñándose. 

Que Decanato autoriza a emitir la presente resolución para evitar inconvenientes con la 
liquidación de los haberes de los docentes. 

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - 
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la 
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las 
atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad Referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Tener por prorrogadas las designaciones docentes con carácter no regular del 
Departamento de Informática, que se detallan en los Anexos I - 11 - 111, desde el 1 de agosto 
hasta la fecha que se indica para cada caso: 

ANEXO 1: hasta el 31/12/2024 y mientras se cuente con disponibilidad financiera. 

ANEXO 11: hasta la fecha de toma de posesión de funciones del cargo con carácter regular. 

ANEXO 111: hasta la fecha de toma de posesión de funciones al sustanciarse los Llamados a 
Inscripción de Interesados. 

r » / ARTICULO 2°._ Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos y / o economías 
z-: cj)_ de la planta docente de esta Unidad Académica detalladas en los respectivos Anexos. . 

1 /2 



Resolución de Decanato 698/2024 - EXA -UNSa 
Tramite W 1298/2024 - Prórrogas de Agosto 2024- Departamento de 
Informática 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
28/08/2024 

ARTICULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en los Anexos 1- II - 
111, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento 
de Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección Administrativa de Alumnos Dirección 
General Administrativa Económica. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su 
homologación. 

SMV/cag 

~/ 

Dr. JOSÉ R. MOUNA 
SECRETARIO ACAOtMICO y DE INVESTIGACIÓN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS .UNSa. 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACUl TAO DE cs. EXACTAS UNS. 

2/2 



ANEXO 1- TRAMITE 129812024 
PRORROGA INFORMA TlCA - AGOSTO 2024 

ORD DOCENTE CARGO-DEDIC ASIGNATURA EXPTE IMPUTACiÓN 

. , 

Análisis y Diseño de Sistemas 
A un cargo JTP-SE, 

vacante transitoriamente 
ABALLAY, 

de Información 11, c/ext de 
8186/13 por licencia sin haberes 1 JTP-SE funciones en Análisis y Diseño 

Patricia Gabriela de Sistemas de Información I del Lic. José Peralta. 

A un cargo TIT-SIM, 

2 
ARIAS, Daniel 

TIT- SIM Redes de Computadoras I 56/23 creado por Res CS 
Alejandro 418/23 

AUX DOC 1ra CAT A economías del cargo 
-SIM PAS-EX, vacante 

BASPINEIRO, Redes de Computadoras I c/ext 8229/17 
transitoriamente por 

3 Rodolfo (con licencia sin de funciones a Redes de licencia sin haberes del 
Ezequiel haberes por Computadoras II Mag. 

promoción Gustavo Gil 
transitoria) 

A un cargo JTP-SE 
vacante transitoriamente 

4 CABERO, JTP-SE Elementos de 311/23 por licencia sin haberes 
Gerardo Programación del Dr. Cristian Martínez. 

A economías del cargo 
JTP-SE, vacante 

Bases de Datos I e/ext de transitoriamente por 
5 CABERO, JTP-SE funciones a Bases de Datos 11 385/23 licencia sin haberes del 

Gerardo Lic. 
Eugenio Rodríguez 

A economías del cargo 
JTP-SE con reducción a 

CABERO, Métodos Cuantitativos para la SIM del Dr. Diego 
6 Gerardo JTP-SI Toma de Decisiones 479/23 Rodríguez (proveniente del 

convenio AVG) 

JTP-SIM Elementos de Programación 
7 ESPINOZA, (con licencia sin c/ext de funciones en 8086/14 A un cargo JTP-SIM, 

Cecilia Natalia haberes por cargo Programación Numérica creado por Res CS 
mayor jerarquía) 151/2020 

A un cargo JTP-SE, 

DEL MORAL vacante transitoriamente 

8 SACHETTI, JTP-SE Arquitectura de la 111/22 por licencia sin haberes 

Lorena Computadora del Lic. 
Gonzalo Romero 

I . 



ORD DOCENTE CARGO-DEDIC ASIGNATURA EXPTE IMPUTACiÓN 

A un cargo JTP-SIM, 

Programación c/ext de vacante transitoriamente 
9 LEDESMA, JTP-SE funciones en Teoría de la 314/23 por licencia sin haberes de 

Ruben Dario Computación I la Lic. 
Cecilia Espinoza. 

Diseño de Aplicaciones Basada en A un cargo JTP-SIM, 
LUGONES, Conocimiento, c/ext de funciones vacante transitoriamente 

10 Leopoldo .JTP-SIM en Análisis y Diseño de Sistemas 8017/14 por licencia sin haberes de 
de Información II la Lic. 

Patricia Aballay. 

A economías del cargo 
PAS-EX, vacante 

11 MACAIONE, PAD-SE Paradigmas y Lenguajes 
transitoriamente por 

8353/16 licencia sin haberes del 
Rosa Eufrasia Mag. 

Gustavo Gil 

A un cargo de JTP- SIM, 
MASSE vacante transitoriamente 

12 PALERMO, JTP-SIM Programación 8151/13 por licencia sin haberes 
María Laura de la Mag. 

Rosa Macaione 

Algoritmos y Estructura de Datos, 
A un cargo de JTP - SE 
vacante por renuncia del 

NOCERA, c/ext de funciones a Optativa 8359/16 Dr. Eduardo Xamena 
13 Carlos Hugo JTP-SE Introducción al Desarrollo de (proveniente del convenio 

Video Juegos AVG) 

A economías del cargo 

14 
PERALTA, 

PAD-SIM 
Análisis y Diseño de Sistemas PAD-SE, vacante por 

José Antonio de Información I 8806/12 renuncia de la Lic. Binda. 

A un cargo de JTP- SIM, 

ROCABADO, 
vacante transitoriamente 

15 JTP-SE Sistemas Operativos 8116/10 por licencia sin haberes 
Sergio Hernán del Dr. Sergio Rocabado 

A un cargo PAD-EX 

16 
RODRIGUEZ, 

PAD-EX 
Algoritmos y Estructuras de vacante por renuncia del 

Diego Datos 8407/19 Dr. Cristian Martínez. 

A un cargo JTP-SE, 

17 
SILVERA, 

JTP-SE 
Seminario de vacante por renuncia de la 

Jorge Alberto Computación 8564/09 Mag. Loraine Gimson 

; 

PAD-SE (con A un cargo TIT-SIM, 

18 TRENTI, reducción ternporaria Teoría de la Computación III 8807112 creado por Res CS 418/23 
Edgardo Javier a Simple) 

A un cargo JTP- SE, 

19 VARGAS, Elementos de Computación, con 8575/05 creado por Res es 16/24 
Claudio Ariel JTP-SE extensión a Introducción a la 

Programación 



~/ 
Dr. JOSÉ R. ~'NA 

SECRETARIO ACAOfMICO y DE INVESTIGACION 
FACULTAD DE CS. EXACTAS.UNSa. 

(0_{) 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE cs. EXACTAS UNSa 

ANEXO 11 • TRAMITE 129S'2024 

PRORROGA INFORMATICA - AGOSTO 2024 

ORO DOCENTE CARGO- DEDIC ASIGNATl,JRA EXPTE IMPUTACiÓN 

A un cargo de JTP~SE, vacante por renuncia 
RIVAOERA, de la Lic. Massé Palermo 

20 Gustavo JTP-SE Teoría de la 8808/12 
Ramiro Computación 111 

RODRIGUEZ, JTP-SE A un cargo JTP- SE (proveniente del 
Diego (con reducción Modelos y Convenio AVG) 

21 Alejandro temporaria a Simulación 8456/18 

Simple) 

ANEXO 111 • TRAMITE 129S'2024 
PRORROGA INFORMA TICA - AGOSTO 2024 

ORO DOCENTE CARGO- DEDIC ASIGNATURA EXPTE IMPUTACiÓN 

22 
AGUIRRE, 

JTP-SIM Ciberseguridad 1102123 A economías del cargo JTP-SIM, creado por Miguel RES CS 265/23 

23 CHELELA, JTP-SIM Elementos de 8958/19 A economías del cargo PAD-SE, vacante 
Daniel Alfredo Programación por renuncia de la Lic. 

Binda. 

MORALES Derecho de la 
24 PAIVA, JTP-SIM 8959/19 A economías del cargo PAS-EX, vacante 

Celeste 
Informática transitoriamente por licencia sin haberes 

del Mag. Gustavo Gil 


